
組合員の皆様へ 

自家製ヘルシー弁当価格改定のご案内 

 

いつも生協食堂をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたびは（自家製）「ヘルシー弁当」の価格改定に関するご案内です。

昨今、食材費に加え、光熱費や物流費の高騰が続いております。また、最低賃金

も過去最大の上昇幅となり、人件費も上昇を続けております。 

「ヘルシー弁当」は、「5・4・3」（500kcal 以下、野菜 4種類以上、塩分相当

3ｇ以下）をコンセプトとしたメニューであり、他のお弁当と比べて品数が多く、調

理や盛り付けにも多くの時間と手間がかかっております。組合員の皆さまの健康

的な食生活を支えるため、提供を継続すべく、苦渋の決断をさせていただきまし

た。 

つきましては、大変心苦しいお願いではございますが、下記の通り、2025 年

9月 29日（月）より、「ヘルシー弁当」の価格改定（値上げ）をさせていただくこ

とといたしました。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

価格改定（値上げ）の内容 
 

現在の価格 改定後の価格 

ヘルシー弁当 480円 530円 

※2025年 9月 29日（月）提供分より改定いたします。 

 

今後も組合員の皆様へ安心安全な食を提供できるよう、品質の維持と安定供給

に一層努めてまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

2025年 9月 2日 

長崎大学生活協同組合 

 


